
Troja Karpacka i Biecz.

  Seniorzy Związku Nauczycielstwa Polskiego zorganizowani w Sekcji Emerytów i Rencistów działającej
przy Zarządzie Oddziału ZNP w Tarnowie wyruszyli na kolejna wędrówkę po ciekawych zakątkach
naszego województwa. Tym razem zwiedzali Troję Karpacką oraz historyczny  Biecz. Trochę nasi Seniorzy
narzekali na pogodę, gdyż deszcz pokrzyżował turystyczne plany. Ale humory były
wyśmienite.{gallery}biecz_2015{/gallery}  Oglądaj galerię: Biecz i Troja Karpacka   Fot. Aleksandra
Trojak  
  Miejsce to owiane legendami od wieków nazywane jest &bdquo;Wałami Królewskimi&rdquo;. Położone
jest tuż nadpłaskim dnem doliny rzeki RopyJest to obiekt, o szczególnej wartości historycznej i
kulturowej. Naturalna niedostępność chroniła go przed zniszczeniem. Odkryto tu najstarsze osady
obronne z dotąd znanych w Polsce i stwierdzono pierwsze ślady oddziaływania cywilizacji anatolijsko-
bałkańskiej na tereny ziem polskich. Jest to też jedno z najstarszych i najlepiej zachowanych grodzisk
słowiańskich (770-1031 r.n.e.) zajmujące prawie 3,5 ha powierzchni. Wały obronne licząc od podstawy
nasypów dochodzą jeszcze dzisiaj do 10 m. wysokości.  Biecz &ndash; miasto w południowo-wschodniej
Polsce, w województwie małopolskim, w powiecie gorlickim. Siedziba gminy miejsko-wiejskiej Biecz. Leży
nad rzeką Ropą, na jednym ze wzgórz Pogórza Karpackiego. Ze względu na swoją bogatą historię często
jest nazywane perłą Podkarpacia lub małym Krakowem. Bywa także określany jako polskie Carcassonne,
dzięki zachowanym fragmentom średniowiecznych murów miejskich i zabudowy .Był miastem królewskim
Korony Królestwa Polskiego . Do połowy XVI wieku było jednym z największych w Polsce . Przeżyło
rozkwit w XIV i XV wieku dzięki posiadaniu statusu miasta królewskiego, zaś od XVII w. zaczęło
podupadać. Współcześnie jest niewielkim, turystycznym miasteczkiem o malowniczym położeniu  oraz z
licznymi zabytkami . Oprócz tego w Bieczu działają zakłady przemysłu metalowego i drzewnego. Biecz
posiada stację kolejową. Honorowym Patronem Miasta i Gminy Biecz jest od 2007 roku św. Jadwiga
Andegaweńska.     
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